

**83. Sh. Bharat Bhushan Batra, M.L.A :-**

- (a) The time when the work of allotment of plots in Sector-18,18A, 21 and 21A in Rohtak was started together with the number of persons to whom the plots have been allotted till July, 2023 along with the rate and category wise details thereof; and
- (b) The number of the commercial complexes allotted till July 2023 on the Old ITI Ground, in Rohtak together with the rate and the details thereof ?

**REPLY**

**MANOHAR LAL, CHIEF MINISTER, HARYANA**

Sir,

- (a) It is submitted that plots in Sector-18,18A (Transport Nagar) Rohtak were allotted through e-auction w.e.f 27.08.2021. Till date 18 Nos plots have been allotted. The auction price of Booth site varies from Rs. 1475500/- to Rs. 1710500/ and the auction price of Kiosk site from Rs. 446300/- to Rs. 1006200/-. No plots have been allotted in Sector-21 and 21A, Rohtak.
- (b) Total 104 Nos. Commercial Sites have been allotted in OLD ITI, Ground in Rohtak through e-auction. The auction price varies from Rs. 7257200/- to Rs. 22364070/-.

प्लॉटों के आवंटन का ब्यौरा

83 श्री भारत भूषण बतरा (रोहतक):

क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि:-

(क) रोहतक में सेक्टर 18, 18-ए, 21 तथा 21-ए में प्लॉटों के आवंटन का कार्य शुरू किया गया था तथा उन व्यक्तियों की संख्या क्या है जिन्हें जुलाई, 2023 तक प्लॉट आवंटित किए गए तथा उनके रेट तथा श्रेणी-वार ब्यौरा क्या है; तथा

(ख) रोहतक में पुराने औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान ग्राउंड पर जुलाई, 2023 तक कितने वाणिज्यिक कैम्पलेक्स आवंटित किये गए तथा उनका रेट क्या है तथा श्रेणीवार ब्यौरा क्या है?

उत्तर

मनोहर लाल, मुख्यमंत्री हरियाणा

श्रीमान जी,

(क) यह प्रस्तुत किया जाता है कि सैक्टर-18, 18-ए (ट्रांसपोर्ट नगर), रोहतक में भूखण्डों के आवंटन का कार्य ई-नीलामी के माध्यम से 27.08.2021 से शुरू किया गया था। 18 न. भूखण्डों का आवंटन जुलाई, 2023 तक किया जा चुका है। बूथ स्थल की नीलामी की आरक्षित कीमत रू.14,75,500/- से रू.17,10,500/- तथा कियोसक स्थल की नीलामी की आरक्षित कीमत रू.4,46,300/- से रू.10,06,200/- रखी गई है। सैक्टर-21 और 21-ए, रोहतक में किसी भी भूखण्ड का आवंटन नहीं किया गया है।

(ख) पुरानी आई.टी.आई. ग्राउंड, रोहतक में जुलाई, 2023 तक कुल 104 न. व्यावसायिक भूखण्डों का आवंटन ई-नीलामी के माध्यम से किया गया है। इन भूखण्डों की आरक्षित कीमत रू. 72,57,200/- से रू.2,23,64,070/- रखी गई है।